DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2015. Ano II Edição nº 394 Pág. 1 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2015 (PMRC)

– REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 09 de Dezembro de 2015,

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível
contratação de empresa especializada para prestação
de serviço de hora/máquina, com Motoniveladora,
para uso no corte, patrolamento e conservação das
estradas rurais deste município, conforme descrição
no Edital de Pregão Presencial nº 116/2015 (PMRC) e
seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor

do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 25 de Novembro de 2015
no horário comercial, e, solicitada mediante requerimento
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 24 de Novembro de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 117/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2015 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: CENTERMEDI – COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF: 03.652.030/0001-70
OBJETO: A possível aquisição de medicamentos

diversos, a serem fornecidos gratuitamente para
pacientes da Farmácia do Centro Municipal de Saúde “Dr.
Agnelo Marques de Souza” nesta cidade, pela Secretaria
Municipal de Saúde.
VALOR: R$ 151.066,80 (cento e cinquenta e um mil,

sessenta e seis reais e oitenta centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2015 a 24 de Novembro

de 2016.
ASSINATURA: 24 de Novembro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 24 de Novembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 118/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2015 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: CIRÚRGICA PARANÁ –

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ/MF: 05.746.444/0001-94
OBJETO: A possível aquisição de medicamentos

diversos, a serem fornecidos gratuitamente para
pacientes da Farmácia do Centro Municipal de Saúde “Dr.
Agnelo Marques de Souza” nesta cidade, pela Secretaria
Municipal de Saúde.
VALOR: R$ 144.286,00 (cento e quarenta e quatro mil,

duzentos e oitenta e seis reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2015 a 24 de Novembro

de 2016.
ASSINATURA: 24 de Novembro de 2015.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2015. Ano II Edição nº 394 Pág. 2 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 24 de Novembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 119/2015 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2015 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO

HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF: 00.802.002/0001-02
OBJETO: A possível aquisição de medicamentos

diversos, a serem fornecidos gratuitamente para
pacientes da Farmácia do Centro Municipal de Saúde “Dr.
Agnelo Marques de Souza” nesta cidade, pela Secretaria
Municipal de Saúde.
VALOR: R$ 87.307,00 (oitenta e sete mil, trezentos e sete

reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2015 a 24 de Novembro

de 2016.
ASSINATURA: 24 de Novembro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 24 de Novembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 120/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2015 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: ANGAÍ DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ/MF: 04.217.590/001-60

OBJETO: A possível aquisição de medicamentos

diversos, a serem fornecidos gratuitamente para
pacientes da Farmácia do Centro Municipal de Saúde “Dr.
Agnelo Marques de Souza” nesta cidade, pela Secretaria
Municipal de Saúde.
VALOR: R$ 53.268,00 (cinquenta e três mil, duzentos e

sessenta e oito reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2015 a 24 de Novembro

de 2016.
ASSINATURA: 24 de Novembro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 24 de Novembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 121/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2015 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: DIMACI/MG MATERIAL CIRÚRGICO

LTDA
CNPJ/MF: 12.927.876/0001-67
OBJETO: A possível aquisição de medicamentos

diversos, a serem fornecidos gratuitamente para
pacientes da Farmácia do Centro Municipal de Saúde “Dr.
Agnelo Marques de Souza” nesta cidade, pela Secretaria
Municipal de Saúde.
VALOR: R$ 13.110,00 (treze mil, cento e dez reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2015 a 24 de Novembro

de 2016.
ASSINATURA: 24 de Novembro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 24 de Novembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2015. Ano II Edição nº 394 Pág. 3 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 122/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2015 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: EMERSON DE PAULA PETRINI - ME
CNPJ/MF: 01.318.721/0001-07
OBJETO: A possível aquisição de materiais,

equipamentos e instrumentos odontológicos, para
utilização no Consultório Odontológico do Centro
Municipal de Saúde “Dr. Agnelo Marques de Souza”,
Consultório Odontológico Rural do Patrimônio Três
Corações e no Consultório Odontológico Rural do Distrito
Administrativo de Cachoeira do Espírito Santo pelas
Equipes de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de
Saúde.
VALOR: R$ 15.877,80 (quinze mil oitocentos e setenta e

sete reais e oitenta centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2015 a 24 de Novembro

de 2016.
ASSINATURA: 24 de Novembro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 24 de Novembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 123/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2015 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: MUNIZ & ROCHA LTDA - ME
CNPJ/MF: 03.919.932/0001-20
OBJETO: A possível aquisição de materiais,

equipamentos e instrumentos odontológicos, para
utilização no Consultório Odontológico do Centro
Municipal de Saúde “Dr. Agnelo Marques de Souza”,
Consultório Odontológico Rural do Patrimônio Três
Corações e no Consultório Odontológico Rural do Distrito
Administrativo de Cachoeira do Espírito Santo pelas
Equipes de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de
Saúde.
VALOR: R$ 21.997,50 (vinte e um mil, novecentos e

noventa e sete reais e cinquenta centavos).

PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2015 a 24 de Novembro

de 2016.
ASSINATURA: 24 de Novembro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 24 de Novembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 124/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2015 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: LARISMED – INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR
LTDA - ME
CNPJ/MF: 03.860.740/0001-96
OBJETO: A possível aquisição de materiais,

equipamentos e instrumentos odontológicos, para
utilização no Consultório Odontológico do Centro
Municipal de Saúde “Dr. Agnelo Marques de Souza”,
Consultório Odontológico Rural do Patrimônio Três
Corações e no Consultório Odontológico Rural do Distrito
Administrativo de Cachoeira do Espírito Santo pelas
Equipes de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de
Saúde.
VALOR: R$ 17.379,70 (dezessete mil, trezentos e setenta

e nove reais e setenta centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2015 a 24 de Novembro

de 2016.
ASSINATURA: 24 de Novembro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 24 de Novembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2015. Ano II Edição nº 394 Pág. 4 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 125/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2015 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: CIRÚRGICA PARANÁ –

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ/MF: 05.746.444/0001-94
OBJETO: A possível aquisição de materiais,

equipamentos e instrumentos odontológicos, para
utilização no Consultório Odontológico do Centro
Municipal de Saúde “Dr. Agnelo Marques de Souza”,
Consultório Odontológico Rural do Patrimônio Três
Corações e no Consultório Odontológico Rural do Distrito
Administrativo de Cachoeira do Espírito Santo pelas
Equipes de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de
Saúde.
VALOR: R$ 19.295,50 (dezenove mil, duzentos e noventa

e cinco reais e cinquenta centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2015 a 24 de Novembro

de 2016.
ASSINATURA: 24 de Novembro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 24 de Novembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 126/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2015 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: M.H.M DO COUTO – COMERCIAL - ME
CNPJ/MF: 97.533.241/0001-38
OBJETO: A possível aquisição de materiais,

equipamentos e instrumentos odontológicos, para
utilização no Consultório Odontológico do Centro
Municipal de Saúde “Dr. Agnelo Marques de Souza”,
Consultório Odontológico Rural do Patrimônio Três
Corações e no Consultório Odontológico Rural do Distrito
Administrativo de Cachoeira do Espírito Santo pelas
Equipes de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de
Saúde.

VALOR: R$ 4.528,65 (quatro mil, quinhentos e vinte e oito

reais e sessenta e cinco centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2015 a 24 de Novembro

de 2016.
ASSINATURA: 24 de Novembro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 24 de Novembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 188/2015 – (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA

Nº 117/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA

O DESENVOLVIMENTO DO TERRITÓRIO REGIONAL
DA BACIA DO PARANAPANEMA
CNPJ/MF: 12.731.728/0001-72
OBJETO: A implantação e adesão ao programa Linha da

Saúde através do Consórcio Intermunicipal para
Desenvolvimento do Território Regional da Bacia do
Paranapanema - G5.
VALOR: R$ 68.451,25 (sessenta e oito mil, quatrocentos

e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal, juntamente com a Prova de Regularidade
relativa à Seguridade Social - INSS e Certificado de
Regularidade do FGTS e Certidão Negativa de Débitos
trabalhistas - CNDT.
VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2015 a 24 de Março de

2016.
ASSINATURA: 24 de Novembro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 24 de Novembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2015. Ano II Edição nº 394 Pág. 5 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 110/2015 (PMRC), realizado no dia
23 de novembro de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE LANCHES, PARA SEREM
FORNECIDOS AOS SERVIDORES DA LIMPEZA PÚBLICA E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E URBANISMO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa ZUCCO &
BAGGIO LTDA (CNPJ: 05.338.119/0001-92), por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT VLR TOTAL

1

KIT DE LANCHE, COMPOSTO POR: 01 (UM) PAO
TIPO FRANCES (MINIMO 50 GR),  03 (TRÊS) FATIAS
DIFERENTES DE FRIOS, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE PAPEL NAO RECICLADO. (OS
FRIOS SERÃO COM  FATIAS DE 25G CADA, SENDO
01 (UMA) FATIA DE QUEIJO TIPO MUSSARELA, 01
(UMA) FATIA DE PRESUNTO E 01 (UMA) FATIA DE
MORTADADELA).

Kit 33000 1,64 54.120,00

TOTAL GERAL 54.120,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 24 de novembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

		2015-11-25T16:05:32-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997